ПРОТОКОЛ № 3

заседания Комиссии по противодействию коррупции при Главе Шумерлинского

районе

г. Шумерля         28.09.2018г.

Председатель: Леонтьев Б.Г.

Секретарь: Макарова З.В.

Присутствовали:

Хуморов Г.М. – депутат Собрания депутатов Шумерлинского района, заместитель

председателя комиссии;

Макарова З.В. – депутат Собрания депутатов Шумерлинского района, секретарь

комиссии;

Иванов В.П. – депутат Собрания депутатов Шумерлинского района;

Надеждин А.А. – депутат Собрания депутатов Шумерлинского района.

Повестка дня:

1. Отчет о проведенной разъяснительной работе со служащими администрации

Шумерлинского района в области соблюдения требований законодательства о

противодействии коррупции и о муниципальной службе

(докладывает начальник отдела организационно – контрольной и кадровой работы

администрации Шумерлинского района Иванова Н.В.)

2. Отчет о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления

Шумерлинского района и проведении правовой и антикоррупционной экспертизы
(докладывает заведующий сектором правового обеспечения администрации

Шумерлинского района Краснова М.В.)

Вопрос № 1
Отчет о проведенной разъяснительной работе со служащими администрации

Шумерлинского района в области соблюдения требований законодательства о

противодействии коррупции и о муниципальной службе

Слушали:

Иванову Н.В., которая сообщила, что в период с 01 июля по 28 сентября 2018 года

специалистами отдела организационно – контрольной и кадровой работы администрации

района с участием специалистов сектора правового обеспечения администрации

организованы и проведены два совещания с муниципальными служащими администрации

Шумерлинского района по этическому просвещению для формирования нетерпимого  отношения

к проявлениям коррупции, повышению уровня правосознания по недопущению фактов

взяточничества, проявления корыстных интересов в ущерб интересам службы, а также по

формированию негативного отношения к дарению подарков лиц, замещающих должности

муниципальной службы, в связи с их должностным положением, а также в связи с исполнением

ими служебных обязанностей.

Также, проведены четыре служебные проверки по фактам несоблюдения требований к

служебному поведению. По результатам указанных проверок, четыре муниципальных служащих

были привлечены к дисциплинарной ответственности. С указанными служащими дополнительно

была проведена разъяснительная работа

Голосовали: «за» - единогласно; против и воздержавшихся – нет.

Решено:

1)Принять к сведению информацию по 1 вопросу.

Вопрос № 2

Отчет о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления

Шумерлинского района и проведении правовой и антикоррупционной экспертизы

Слушали:

Краснову М.В., которая сообщила, что  за период с 01 июля 2018 года по 28

сентября 2018 года были разработаны и приняты 33 МНПА администрации

Шумерлинского района и 8 МНПА Собрания депутатов района. Указанные акты прошли

правовую и антикоррупционную экспертизу. Коррупциогенные факторы не выявлены.

Мониторинг изменений действующего законодательства ведется ежедневно. В

МНПА Шумерлинского района необходимые изменения вносятся своевременно.

Специалисты сектора правового обеспечения также оказывают консультативную помощь

в указанной сфере органам местного самоуправления сельских поселения района.

Голосовали: «за» - единогласно; против и воздержавшихся – нет.

Решено:
1)Принять к сведению информацию по 2 вопросу.

Председатель         Б.Г. Леонтьев